关于举办2023年浙江省继续医学教育项目

《肛肠疾病精准护理实践核心能力提升学习班》

线上培训班的通知

为提高对肛肠疾病的精准护理能力，提升服务意识，及时

识别肛肠疾病术后并发症并采取有效护理措施。同时加强各级

医院之间的学术交流，拟开展《肛肠疾病精准护理实践核心能

力提升学习班》线上培训班，项目编号 2023-14-02-034，从

临床案例实践到护理管理，从临床一线资料收集到科研软件使

用，了解及熟悉医生诊疗思维，加强医护协作，提升护理人员

综合能力。本次培训班由衢州市人民医院举办，邀请省级及市

级肛肠领域相关专家授课。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2023 年 6 月 26 日～12 月 31 日。

二、学习平台

浙卫培训学习 APP。

三、参加对象

从事肛肠疾病相关护理管理和骨干成员。

四、培训内容

基层医院的“精准护理”思考与展望、精准护理在结直肠

癌全程管理中运用、结直肠术后吻合口瘘的护理研究进展、湿

性愈合理论在肛瘘术后伤口护理中的应用、肠造口规范化管理

流程建设及护理实践、IAD 预防标准化流程（SOP）建立与实施、

基于 MDT 的肛周感染创面处理实践、结直肠癌个体化精准治疗

新进展、基于循证支持下疼痛规范化管理在肛肠疾病手术患者

中的应用、spss 数据文件的建立与基础应用、预防性造口永久

化的危险因素和对策、肛肠病术后肛门功能评估与管理、骶尾

部藏毛窦术后护理案例分享、肠造口旁疝的危险因素及护理、

ERAS 理念在结直肠癌患者围手术期营养管理中的应用实践。

五、学习流程

学员可通过手机应用市场下载“浙卫培训学习”APP，也

可以扫描下方二维码下载安装。学习流程：登录“浙卫培训学

习”APP，选择“继续教育”-“专业课程”，右上角点放大镜，

搜索“肛肠疾病精准护理实践核心能力提升学习班”。完成学

习考试合格后授予 2023 年度省级继续医学教育 I类学分 5分。

（浙卫培训 APP）

六、收费标准及发票

课程费 195 元，学员在“浙卫培训学习”APP 在线支付，

由杭州健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。发票

可以在“浙卫培训学习”APP“我的”-“我的订单”内下载打

印。

七、联系方式

浙江省衢州市智慧新城闽江大道 100 号衢州市人民医院

肛肠外科。

电话：0570-3125101（办）。

联系人： 王霞： 15869099295。

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022。

衢州市人民医院教学处

2023 年 6月 21 日